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Nombre: Mr EVERT McLLWAIN Teléfono: 2893561819
Potencia: 12.4 kW Fecha: 14 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,133 kWh y pagas a CFE $11,634
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,116 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 09.48 % AL BIMESTRE  § 11,574 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$69,804.00 MXN $357.00 MXN $69,447.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.0 ANOS 620 W 20 56 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
25.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

20 PANELES CON INVERSORHHBRHOQ> 29 de Agosto de 2025
Folio No# 20250001066

Mr EVERT McLLWAIN
Tel: 2893561819

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 ESTRUCTURA
20 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
20 MATERIAL ELECTRICO
20 Canadian Solar N-type Bifacial 620W
1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K

Subtotal $277,295.48

TOTAL (MXN) $277,295.48

Prices subject to change without prior notice

Cash payment: $277,295.48

Advanced payment: $221,836.38

At the end of installation: $41,594.32

Final payment upon measurer change: $13,864.78
THIS BUDGET DOES NOT INCLUDE THE BATTERY

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 69,804.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 69,447.00 $69,447.00 $-207,848.48
2 $71,898.12 $367.71 $0.00 $ 71,530.41 $ 71,530.41 $-136,318.07
3 $ 74,055.06 $378.74 $0.00 $73,676.32 $73,676.32 $-62,641.75
4 $76,276.72 $390.10 $0.00 $ 75,886.61 $75,886.61 $13,244.86
5 $78,565.02 $ 401.81 $0.00 $78,163.21 $78,163.21 $ 91,408.07
6 $ 80,921.97 $ 413.86 $ 0.00 $ 80,508.11 $ 80,508.11 $171,916.18
7 $ 83,349.63 $426.28 $0.00 $ 82,923.35 $82,923.35 $254,839.53
8 $ 85,850.12 $439.06 $0.00 $ 85,411.05 $ 85,411.05 $ 340,250.58
9 $ 88,425.62 $452.24 $0.00 $87,973.38 $ 87,973.38 $ 428,223.96
10 $ 91,078.39 $ 465.80 $0.00 $90,612.58 $90,612.58 $518,836.55
1 $93,810.74 $479.78 $0.00 $93,330.96 $93,330.96 $ 612,167.51
12 $ 96,625.06 $494.17 $0.00 $96,130.89 $ 96,130.89 $708,298.40
13 $99,523.81 $509.00 $0.00 $99,014.82 $99,014.82 $ 807,313.21
14 $102,509.53 $524.27 $ 0.00 $101,985.26 $101,985.26 $909,298.47
15 $105,584.81 $539.99 $0.00 $105,044.82 $105,044.82 $1,014,343.29
16 $108,752.36 $556.19 $0.00 $108,196.16 $108,196.16 $1,122,539.46
17 $112,014.93 $572.88 $0.00 $ 111,442.05 $ 111,442.05 $1,233,981.50
18 $115,375.38 $590.07 $ 0.00 $114,785.31 $114,785.31 $1,348,766.81
19 $118,836.64 $607.77 $0.00 $118,228.87 $118,228.87 $1,466,995.68
20 $ 122,401.74 $ 626.00 $0.00 $ 121,775.73 $121,775.73 $1,588,771.42
21 $126,073.79 $644.78 $0.00 $ 125,429.01 $125,429.01 $1,714,200.42
22 $129,856.00 $ 664.13 $ 0.00 $129,191.88 $129,191.88 $1,843,392.30
23 $133,751.68 $ 684.05 $0.00 $133,067.63 $133,067.63 $1,976,459.93
24 $137,764.23 $704.57 $0.00 $137,059.66 $137,059.66 $ 2,113,519.60
25 $141,897.16 $725.71 $0.00 $141,171.45 $ 141,171.45 $2,254,691.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $277,295.48 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

Consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacién de energia 3,676.6 3,907.6 3,704.0 3,299.9 2,967.6 3,448.3
Consumo actual 3,100.0 3,100.0 3,100.0 3,200.0 3,100.0 3,200.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



